
UCHWAŁA NR XVIII/179/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Miłosław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 244 ze zm.) 

Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy 
Miłosław w wysokości 22 zł, za każdą rozpoczętą godzinę, bez względu na liczbę wyjazdów                   
w ciągu jednej godziny, za: 

1) uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

2) uczestnictwo w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy 
Miłosław w wysokości 8 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 
z terenu gminy Miłosław za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 1 zł. 

4. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy 
Miłosław w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny, za: 

1) uczestnictwo w zabezpieczeniu wydarzeń organizowanych lub współorganizowanych przez gminę 
Miłosław, jej jednostki organizacyjne lub jednostki pomocnicze, 

2) uczestnictwo w działaniach zabezpieczających wydarzenia publiczne w celu ochrony życia, zdrowia, 
mienia lub środowiska, a także celem pomocy wynikającej z działań zarządzania kryzysowego na zlecenie 
lub za zgodą Burmistrza Gminy Miłosław. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXVI/585/24 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 lutego 2024 roku                              
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata 
na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Miłosław (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r.  
poz. 2402). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097E917C-CBF0-4CFE-A2FC-31B46C67CE29. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097E917C-CBF0-4CFE-A2FC-31B46C67CE29. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVIII/179/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 
z dnia 26 listopada 2025 r.  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika  
i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Miłosław 

 
Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 244 ze zm.) strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, oraz kandydat na strażaka 
ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych otrzymuje, niezależnie 
od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 
w drodze uchwały. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może 
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1631 i 1674 ze zm.) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu. Ekwiwalent przysługuje za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, liczoną od chwili zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu. W przypadku kandydata na 
strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej ekwiwalent przysługuje za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu właściwej gminy. 

Przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2025 r. ogłoszone przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” wyniosło 
8771,70 zł, co oznacza, że wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 50,12 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Zgodnie z art. 15a ww. ustawy rada gminy może, w drodze uchwały przyznać ekwiwalent 
pieniężny strażakom ratownikom ochotniczej straży pożarnej za wykonywanie zadań innych niż 
działania ratownicze, akcje ratownicze, szkolenia i ćwiczenia. 

Zaproponowana w uchwale wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej 
w art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. W związku z powyższym 
podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  
mgr Dawid  Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097E917C-CBF0-4CFE-A2FC-31B46C67CE29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/179/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


